В імперські часи українська культура та українське національне життя
зазнавали всіляких утисків – через цензуру та адміністративний гніт. Отже,
коли з’явилася можливість боротися за власні права, народ підтримав
Українську Центральну Раду. Зокрема, під час демонстрації 19 березня
(1 квітня) понад сто тисяч людей вийшли на вулиці Києва, щоб підтримати
український рух. Завдяки громадській підтримці Центральна Рада стала
впливовим суспільно-політичним інститутом.

В умовах невизначеності майбутнього політичного життя професор
Михайло Грушевський побачив шанс.